UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]
eua[n]gelia to||tius anni**

Mazzolini, Silvestro

Hagenaw, M.dxvi.

VD16 M 1751

Jn die Nati[ui]tat[is] d[omi]ni Ad missa[m] maiore[m] Textus eua[n]gel[is].
Joa[n]. i.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70365)

In die nativitatis domini.

mysterijs alios docere. Cetera que dicitur
ei possent circa hoc euangelium litteraliter
rer patere facilliter possunt ex dictis.

In die Nativitatis domini Ad missas
maiores Textus euangelii. Joa. i.

In principio erat verbum et
verbum erat apud deum: et deus
erat verbum. Hoc erat in principio
apud deum. Per ipsum facta sunt: et sine ipso factum
est nihil. Quod factum est in ipso vita erat: et vita erat lux hominum. Et
lux in tenebris lucet: et tenebre eas non comprehenderunt. Fuit homo
missus a deo cui nomen erat Joannes. Hic venit in testimonium
ut testimonium perhiberet de lumine ut omnes crederent per illum. Homo erat
ille lux: sed ut testimonium perhiberet de lumine. Erat lux vera quae illumina-
vit omnem hominem venientem in hunc mundum. In mundo erat: et mundus
per ipsum factus est: et mundus eum non cognovit. In propria venit: et sui
eum non receperit. Quotquot autem receperunt eum dedit eis potestatem filios
dei fieri his qui credunt in nomine eius. Qui non ex sanguinibus: neque
ex voluntate carnis: neque ex voluntate viri: sed ex deo nati sunt.
Et verbum caro factum est: et habitavit in nobis: et vidimus gloriam eius
gloriam quasi unigeniti a patre: plenum gratia et veritatis.

In principio erat ver-
bum etc. Joa. i. Joannes euange-
lista dicitur est a qua: quia ceteris eu-
angelistis aliter insonuit: et maxime
in principio euangelii. quod dividit principalem in
duas partes. In prima enim agit de verbi divi-
nitate. In secunda de eius humanitate: et
ibi (Fuit homo missus a deo.) Prima pars

dividit in duas. Primo enim manifestat
verbum quantum ad eius essentiam. Secundo quantum
ad eius potentiam: ubi (omnia per ipsum facta sunt)
Quartum ad primum soluit Joa. iij. mira-
biles rationes. Prima enim quaestio quae de verbo
formari potest est: quoniam erat verbum scilicet ab eter-
no: vel ex tempore: et haec soluit dicens (in prin-
cipio erat verbum) Pro intellectu autem so-
lutionis declarem tres verba posita in ea:
que sunt: Verbum: In principio: et Erat.
Sciendum est ergo quod secundum Augustinum. xv. li.
de trinitate. et Damascenum. j. li. in nobis
est triplex verbum. scilicet intelligibile: quod rem
ipsam per suam speciem cogitamus: secundum quod homo
actualiter se habet quodammodo loquitur in
recedendo quod latebat in memoria. Et istud
verbum nihil aliud est quam conceptus men-
tis quod est quidam imago rei existentis extra
animam quam imaginem intellectus format: ut
possit in ea videre rem cuius est imago: etiam
si talis res non sit praesens: imo etiam si nihil
modo sit existens in rerum natura. Est se-
cundo verbum imaginabile: quod specie vocis per-
ferende apud nos formatur. Est et tertium
verbum sensibile: secundum quod voce ipsam per-
cipimus. Cum primo verbo habet similitudinem
verbum eternae generationis: cum secundo vero verbo
ut incarnari potest. Cum tertio autem ipsum
verbum incarnari in quantum incarnatum. Unde si-
cut dicit Augustinus. ubi supra. nec verbum imagi-
nabile: nec verbum vocale gerit similitudinem
verbi increati: sed solum verbum intelligibile.
Haec autem similitudo potest attendi quod ad hoc:
quod sicut verbum intelligibile in nobis habet
expressam similitudinem: imo est expressa simili-
tudo illius rei quae latebat in memoria: ita
verbum dei est expressa similitudo patris. Et si-
cut in verbo facienda disponimus: nec aliquid
quod facimus quod non prius verbo mentali nobis
loquamur: ita deus nihil factum quod non
prius in verbo disposuit. Et omnia ista habent
ab Augustino. ubi supra. Est etiam quantum
ad hoc similitudo: quia sicut filius dei emanat
a patre: et est ista emanatio intellectualis: non materialis. ita verbum emanat
ab intelligere non materialiter: sed
intellectualiter. Est et similitudo in quantum verbum
creatum et increatum quod ad emanationem: et
emanationis modum: seu immaterialitatem. et quod
ad emanatum: similitudinem: quia verum est verbum est